ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R Waldemar Siepiekski, nº 200, 15º andar, sala 1523 – Rio Branco, Cariacica – ES 29147-600 –
Edifício Comercial Villaggio Campo Grande

Indicação Nº 006/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica.

A Vereadora que a presente subscreve, requer que após tramitação regimental,
seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal como
indicação, a tomada de providências legais junto a Secretaria de Obras para
execução do projeto de 3 (três) faixas elevadas para pedestres, sendo uma na
Avenida Padre Leandro del Homo, outra na Rua Agenos Vasconcelos,
ambas em frente ao Colégio EEEFM Jesus Cristo Rei e a outra no
cruzamento da Avenida Padre Leandro del Homo com a Rua João
Bonadiman.

Justificativa

A solicitação visa atender os pedidos dos comerciantes e moradores do bairro
e se faz necessário para impedir a alta velocidade dos veículos que transitam
pelo local, tendo em vista ser uma via principal e haver uma grande circulação
de veículos e pedestres, incluindo crianças e adolescentes, principalmente dos
horários de entrada e saída dos alunos do Colégio ali presente. A faica eevada
tem como objetivo oferecer ainda mais segurança para a travessia desse
alunos, além de dar melhores condições de acessibilidade para pessoas com
deficiência.

Dessa maneira solicito o costumeiro apoio do Poder Executivo Municipal para
atendimento dessa demanda.

Cariacica/ES 26 de junho de 2024

Ilma Chrizóstomo Siqueira
Vereadora

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-07-04T15:22:25-0300